
Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

1

 
 
 
 

zápis č. 3 – 2014 
z 3. veřejného jednání Zastupitelstva Městyse Libštát ze dne 23. dubna 2014 

 
 

 
 Organizační záležitosti 
 

 Místo konání:  zasedací místnost OÚ Libštát 
 

 Jednání zahájeno: 19,04 hodin  
 

 Jednání skončeno: 20,38 hodin 
 

 Přítomni zastupitelé: pan Opočenský Luděk, starosta  
pan Janata Pavel, místostarosta      
pan Jiřiček Karel, radní a předseda KV 
paní Janatová Irena, radní a předsedkyně FV 
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV 
pan Janata Vladimír, zastupitel   | 19,07 hodin | 
pan Kotas Jiří, zastupitel 
pan Ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV  
pan Ing. Kříž Vítězslav, zastupitel 

   pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV 
pan MUDr. Vít Šlechta, zastupitel, člen KV   | 19,10 hodin | 
paní Pařilová Lenka, zastupitel 
pan Farský David, zastupitel   

Omluven:  pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu  
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                                

Neomluven:      -    

Přizvaní hosté:  - 
 

Jednání ZO zahájil: starosta obce pan Luděk Opočenský, přivítal přítomné zastupitele a občany 
Libštátu, konstatoval, že je přítomno 11 zvolených členů zastupitelstva, a že je 
zasedání usnášeníschopné 

 

Zapisovatelem jmenován:  pan Janata Pavel, místostarosta      
 

Ověřovateli zápisu jmenováni:  pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV                                
pan Farský David, zastupitel  

 

Zvolena návrhová komise:    pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV 
pan Ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 

 
(Hlasování: / 9: 0 : 2 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota 
Z., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: Ing. Hradecký J., Ing. Hvězda M.)  
 
Starosta obce pan Luděk Opočenský seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 

K návrhu programu byli vzneseni tyto návrhy na doplnění:  
 

(pořad jednání může být rozhodnutím zastupitelstva kdykoli doplněn, zkrácen, či jinak pozměněn.“ Zastupitelstvu bylo tedy 
dáno právo rozhodnout o dodatečném zařazení dalšího bodu do programu jednání) 
 
navrhovaný bod: Zastupování Městyse Libštát na jednání valné hromady Honebního společenstva 
  

předkladatel:   pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV 
 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

2

Navržený bod byl vložen do programu jednání jako body. č. 8, tím dojde k číselnému posunu následujících bodů 
 
navrhovaný bod: Schválení cílové odměny za provedení změn souvisejících s navrácením titulu 

Městys Libštát 
  

předkladatel:   pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV 
 
Navržený bod byl vložen do programu jednání jako body. č. 9, tím dojde k číselnému posunu následujících bodů 
 
navrhovaný bod: Jmenování komise pro otvírání obálek 
  

předkladatel:   pan Opočenský Luděk, starosta 
 
Navržený bod byl vložen do programu jednání jako body. č. 10, tím dojde k číselnému posunu následujících bodů 
 
(Hlasování o zařazení těchto bodů do programu jednání: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. 
Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing. Hvězda M., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Upravený program jednání 
 

1.    Schválení programu jednání 
2.    Zpráva o činnosti RO 
3.    Kontrola plnění usnesení z minulého jednání ZO 
4.    Schválení hosp. výsled. příspěvkových org. 
5.    Inventarizační zpráva 
6.    Žádost o prodej pozemku 
7.    Výběr firmy na zpracování dok. ke změně ÚP 
8.    Zastupování Městyse Libštát na jednání valné hromady Honebního společenstva 
9.    Schválení cílové odměny za provedení změn souvisejících s navrácením titulu Městys Libštát 
10.  Jmenování komise pro otvírání obálek 
11.  Projednání aktuálních záležitostí a informací 
12.  Diskuse a různé 
13.  Závěr 
 

(Hlasování o konečné podobě programu jednání: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. 
Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing. Hvězda M., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0)  

 
2.  Zpráva o činnosti RO 
 

Zastupitelé Městyse Libštát obdrželi v materiálech pro jednání ZM, zápis z jednání RO Libštát. Jednalo 
se o zápis z jednání RM, které se konalo dne 14. 4. 2014   

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/14 ZM Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RO Libštát za období od 29. 2. 2014 

do 14. 4. 2014 
 

(Hlasování: / 13: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., 
Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
  

Usnesení Z14/14 bylo přijato 
 

3.   Kontrola plnění usnesení z minulých jednání ZO 
 

2. veřejné jednání zastupitelstva obce Libštát ze dne 5. března 2014 
 

Usnesení číslo: Obsah:  
        

Z 14/04 ZO Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RO Libštát za období 1. 1. 2014 až  
28. 2. 2014. 

splněno 
 

Z 14/5 ZO Libštát schvaluje změnu vývozu PET a papír vývoz 1x za 14 dní sklo na objednávku  
na pověřuje starostu podpisem doplňku smlouvy o odvozu tříděných odpadů na rok 2014. 

Nesplněno 
 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

3

 
 

Z 14/6  ZO Libštát schvaluje stanovení výše částečné úhrady nákladů na pořízení změny  
  územního plánu za každý schválený návrh na částku 8 000,- Kč.    

splněno 
 

Z 14/7 ZO Libštát schvaluje rozhodnutí o návrzích na pořízení změny Územního plánu Libštát 
na základě předloženého stanoviska a odůvodnění pořizovatele Územního plánu Libštát 
následovně: souhlasí se zařazením Návrhu č. 2 - Jaroslav Malý, Jana Malá do Změny 
Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 3 - Martin Chaloupecký, Ing. 
Tomáš Chaloupecký do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu 
č. 4 – Stanislav Mach do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením 
Návrhu č. 5 – Ludmila Chuchlíková do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se 
zařazením Návrhu č. 6 - Ing. Jaroslav Sirotek, Jaroslava Sirotková do Změny Územního 
plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 7 - Václav Patka do Změny Územního 
plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 8 - Dagmar Vohánková do Změny 
Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením části a) Návrhu č. 9 - Ing. Jaroslav 
Chalupníček do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením části b) 
Návrhu č. 9 - Ing. Jaroslav Chalupníček do Změny Územního plánu Libštát a souhlasí 
se zařazením Návrhu č. 10 - Petr Camplík do Změny Územního plánu Libštát, přičemž 
odůvodnění rozhodnutí o jednotlivých návrzích je uvedeno ve Zprávě o uplatňování 
Územního plánu Libštát v uplynulém období v předloženém znění. 

 

Souhlasy zastupitelstva se zařazením návrhů jsou podmíněny schválenou částečnou 
úhradou nákladů na pořízení změny Územního plánu Libštát navrhovateli obci Libštát do 
30 dnů ode dne schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu Libštát, jejíž součástí 
jsou pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Libštát. O formě uhrazení 
částečné náhrady budou žadatelé informování dopisem. V případě že někteří žadatelé 
jednotlivých návrhů neuhradí schválenou částku, tak jejich návrh bude z navrhované 
změny odstraněn. 

splněno 
 

Z 14/8  Zprávu o uplatňování Územního plánu Libštát v uplynulém období v předloženém znění v  
  souladu s ustanovením § 6 odst. 5 a § 55 odst. 1 stavebního zákona, jejíž součástí jsou  
  pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Libštát, v upraveném znění dle  
  předchozího rozhodnutí o návrzích na pořízení změny Územního plánu Libštát, přičemž  
  pokyny budou aplikovány s ohledem na stanovenou podmínku schválené částečné  
  úhrady nákladů. 

splněno 
 

Z 14/9 ZO Libštát pověřuje starostu Obce Libštát, pana Luďka Opočenského, aby na Odboru 
dopravy Městského úřadu v Semilech předložil opakovanou žádost Obce Libštát o změnu 
hlavní silnice  na Křižovatce U Devátých přes barokní most ve směru na Lomnici nad 
Popelkou z  bezpečnostních důvodů. Současně jej pověřuje, aby jako přílohu žádosti 
připojil platnou petici  občanů.          

splněno 
 

Z 14/10 ZO Libštát souhlasí s navrácením statusu MĚSTYS LIBŠTÁT a podáním žádosti 
předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky o navrácení tohoto titulu 
(viz. přiložená žádost) a pověřuje starostu obce Libštát pana Luďka Opočenského 
podpisem a odesláním této žádosti předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. 

                      splněno 
 
 

Z 14/11 ZO Libštát souhlasí s návrhem předloženým finančním výborem a rozhodlo rozdělit 
prostředky z položky „příspěvky organizacím“ určené na podporu činnosti a opravy 
majetku společenských, sportovních a humanitárních organizací a církví podle tohoto 
návrhu, č. j. OÚ Lib 116/14 

nesplněno 
 
 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

4

 
Z 14/12 Zastupitelstvo obce Libštát schvaluje příspěvek do rozpočtu Svazku obcí Košťálov a 

Libštát ve výši 667.000 Kč. Tento příspěvek je určen na úhradu nákladů na pořízení 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) stavby Košťálov a Libštát – kanalizace a 
ČOV, 3. etapa (obec Libštát). Zastupitelstvo pověřuje pana Pavla Janatu jednáním s  

 předsedou svazku PaedDr. Janatou Miloslavem a koordinací přípravy smlouvy o 
vypracování DSP s dodavatelem (Zdeněk Hudec s.r.o., IČO 24219614). 

                      splněno 
 

Z 14/13 ZO Libštát, v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
                        zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočet obce na rok 2014 podle 

přílohy předložené k tomuto bodu jednání č. j. OÚ Lib 123/14 a OÚ Lib 124/14, s tím, že 
výdaje v § 34xx – příspěvky organizacím budou podle schváleného rozdělení 
zapracovány do odpovídajících paragrafů.           

 

 Příjmy ve výši   16 119 733,50 Kč 
 Výdaje ve výši  16 707 580,50 Kč 
   Financování       587 847,00 Kč 

splněno 
 
Ověřovateli zápisu 2. veřejného jednání ZO ze dne 5. března 2014, panem T. Urbánkem Dis., a MUDr. Šlechtou V. byl zápis 
podepsán a nebyly proti jeho znění podány námitky. 
 
4.    Schválení hosp. výsled. příspěvkových org. 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským, ZM 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

Na základě usnesení RO 
 

R 9/14  RO Libštát se seznámila s návrhy na rozdělení hospodářských výsledků za rok 2013 u  
  PO MZŠ Libštát (č. j. OÚ Lib 111/14, ze dne 11. února 2014) a MŠ Libštát (č. j. OÚ Lib  
  109/14, ze dne 11. února 2014) a doporučuje členům ZO tyto návrhy schválit.  
 

Vám předkládám ke schválení tento návrh usnesení: 
  
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a hlasovalo o níže uvedeném návrhu usnesení. 
 

Žádný jiný z diskutujících zastupitelů nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 
2006, bod 18). 
 
Z 14/15 ZM Libštát se seznámilo s návrhy na rozdělení hospodářských výsledků za rok 2013 u 

PO MZŠ Libštát,  č. j. OÚ Lib 111/14, ze dne 11. února 2014 a MŠ Libštát, č. j. OÚ Lib 
109/14, ze dne 11. února 2014, a tyto návrhy schvaluje:    

 

a) na základě návrhu ředitelky PO Masarykova ZŠ rozdělit hospodářský výsledek 
roku 2013 ve výši 185 445,53 Kč tak, že částka 173 484,53 Kč bude přidělena do 
rezervního fondu PO MZŠ Libštát a částka 11 961,- Kč bude přidělena do fondu 
odměn PO MZŠ Libštát. 

   

b)    na základě návrhu ředitelky PO Mateřská škola rozdělit hospodářský výsledek 
roku 2013 tak, že částka 26 216,- Kč bude přidělena do rezervního fondu PO. 

 
(Hlasování: / 13: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., 
Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0)   
 

Usnesení Z14/15 bylo přijato 
 
5.   Inventarizační zpráva 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským, ZM 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

5

 
Na základě usnesení RO 
 

R 10/14 RO se seznámila s Inventarizační zprávou Obce Libštát za rok 2013 nemá námitek a   
  doporučuje ZO Libštát přijmout toto usnesení: „Zastupitelstvo Obce Libštát schvaluje  
  Inventarizační zprávu Obce Libštát za rok 2013“.     
 

Vám předkládám ke schválení tento návrh usnesení: 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/16  Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje Inventarizační zprávu Obce Libštát za  
   rok 2013 a vzalo na vědomí „Zápis z jednání hlavní inventarizační komise konané  
   dne 31. 1. 2014 na OÚ Libštát a rozhodlo k datu dnešního jednání 23. 4. 2014,  
   vyřadit z majetku obce předměty podle „Soupisu předmětů navržených k odpisu  
   dle provedených inventur za rok 2013“ který je přílohou č. 1 zápisu z jednání  
   hlavní inventarizační komise. 
 
(Hlasování: / 13: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., 
Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Usnesení Z14/16 bylo přijato 
 
6.   Žádost o prodej pozemku 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským, ZM 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

Na základě podané žádosti a následného jednání RO předkládám ZM k rozhodnutí žádost paní  Marie 
Bedrníkové o odprodej pozemků ppč: 1058 o velikosti 967 m2 a ppč:1059 o velikosti 2471 m2 v KÚ 
Libštát - viz příloha. Z důvodu zahájení osídlování RD v této lokalitě naším městysem doporučuji ZM 
tento pozemek neprodávat a ponechat ho do budoucna k zástavbě rodinnými domky. 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/17 ZM Libštát zamítá žádost o prodej pozemku ppč. 1058 a 1059 v KÚ Libštát č. j. OU Lib 

501/13          
                       
(Hlasování: / 13: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., 
Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Usnesení Z14/17 bylo přijato 
 
7.   Výběr firmy na zpracování dok. ke změně ÚP 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla místostarostou Městyse Libštát panem Pavlem Janatou, ZM 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

V příloze k tomuto bodu Vám předkládám tři cenové nabídky na zpracování změny územního plánu 
obce Libštát č. 1, včetně vyhotovení nového právního stavu ÚP po změně č. 1. Všechny oslovené firmy 
ode mne obdrželi poslední zprávu o uplatňování Územního plánu Libštát, kterou jsem obdržel z MÚ 
V Semilech (zpráva byla upravena na základě zaplacených poplatků od žadatelů o změnu ÚP) 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/18 ZM Libštát, se seznámilo s předloženými cenovými nabídkami na zpracování změny č. 1, 

územního plánu Městyse Libštát a rozhodlo, že zpracování změny územního plánu zadá  



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

6

 
 firmě: SURPMO, a.s., Opletalova ul. 1626/36, 110 00 Praha 1, Projektové středisko 

Hradec Králové, Třída ČSA 219, 500 03 Hradec Králové. ZM pověřuje starostu Městyse 
Libštát, pana Luďka Opočenského aby s firmou SURPMO, a.s., uzavřel smlouvu o  

 provedení díla (je třeba dohodnout co možná nejkratší termín zpracování). Termín: duben 
2014 

                       
(Hlasování: / 12: 0 : 1 / pro:  Opočenský L., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota 
Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: Janata P.)  
 

Usnesení Z14/18 bylo přijato 
 
8.   Zastupování Městyse Libštát na jednání valné hromady Honebního společenstva 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla zastupitelem Městyse Libštát panem Ing. Zdeňkem Lhotou, 
ZM předložena tato důvodová zpráva: 
 

Městys Libštát, jako vlastník honebních pozemků, je členem Honebního společenstva. Podle zákona o 
myslivosti je toto honební společenstvo právnickou osobou, která se vytvořila za účelem vzniku 
společenstevní honitby a následnému využití této honitby k dalšímu mysliveckému hospodaření. 
Vrcholným orgánem honebního společenstva je valná hromada honebního společenstva. Hlasovací 
právo na valné hromadě přísluší členům honebního společenstva podle výměry honebních pozemků a 
to tak, že za každý i započatý hektar výměry honebních pozemků přísluší členovi jeden hlas. 
Aby Městys Libštát mohl využít svého práva účasti při rozhodování na jednáních valných hromad 
honebního společenstva, navrhuji pověřit zastupováním Městyse Libštát na těchto jednáních pana Ing. 
Miloše Hvězdu.    
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/19 Zastupitelstvo Městyse Libštát se rozhodlo pověřit zastupováním Městyse Libštát na 

jednáních valných hromad honebních společenstev pana Ing. Miloše Hvězdu. Toto 
zmocnění platí do konce roku 2014 a zmocněnec je oprávněn činit veškeré úkony 
spojené s účastí na jednání valné hromady. ZML ukládá starostovi podepsat plnou moc 
ve smyslu tohoto rozhodnutí. 

                       
(Hlasování: / 13: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., 
Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Usnesení Z14/19 bylo přijato 
 
9.   Schválení cílové odměny za provedení změn souvisejících s navrácením titulu Městys Libštát 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla zastupitelem Městyse Libštát panem Ing. Zdeňkem Lhotou, 
ZM předložena tato důvodová zpráva: 
 

Na jednání ZO dne 5. 3. 2014 bylo schváleno usnesení směřující k navrácení titulu Městys Libštát. 
Zároveň zde bylo konstatováno, že si tento krok vyžádá řadu rychlých a náročných administrativních, 
účetních a dalších opatření a změn. Na podporu bezproblémového přechodu navrhuji vypsat pro 
zainteresované zaměstnance úřadu Městyse Libštát cílovou odměnu ve výši 15.000,- Kč. Návrh na 
rozdělení a vyplacení odměny ihned po splnění úkolu předloží starosta ke schválení RML. 
 
ZM Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/20 Zastupitelstvo Městyse Libštát rozhodlo vyhlásit cílovou odměnu pro zaměstnance úřadu 

Městyse Libštát ve výši 15.000,- Kč za zajištění bezproblémového přechodu na status 
Městys Libštát. Návrh na rozdělení a vyplacení odměny ihned po splnění úkolu předloží 
starosta ke schválení RML. 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

7

                       
(Hlasování: / 13: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., 
Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Usnesení Z14/20 bylo přijato 
 
10.   Jmenování komise pro otvírání obálek 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou Městyse Libštát panem Luďkem Opočenským, ZM 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

Na základě usnesení ZO z 20. 11. 2013  Z13/77 a ZO Libštát schvaluje záměr podat žádost o dotaci na 
Instalace energeticky úsporného zdroje a ÚT do budovy OU Libštát) a pokračování činností na základě 
usnesení č.: R 1/14 za účelem získání nabídek k akci Odvlhčení budovy OU Libštát a určení firmy pro 
odvlhčení ke zdárnému průběhu prací a možnosti využití dotací ze SFŽP předkládám ZM Libštát návrh 
na jmenování komise na otvírání obálek. 
 
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. Dále bylo dohodnuto, že 
starosta obce co nejrychleji vypíše výzvu na zakázku: Instalace energeticky úsporného zdroje a ÚT do 
budovy OU Libštát 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 14/21 ZO Libštát jmenuje hodnotící komisi pro výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na projekt „Snížení energetické náročnosti obecního úřadu v Libštátě č. 
p.:198 “ - část: Ústřední vytápění a zdroje tepla- ve složení, Ing. Zdeněk Lhota, Ing. David 
Tauchman, Ing. Jiří Pavlů, Jiří Kotas, Luděk Opočenský. Náhradníky této komise:  Pavel 
Janata ml., Zdeněk Kousal a David Farský. Tato komise je zároveň pověřena funkcí 
komise pro otevírání obálek. 

            
(Hlasování: / 12: 0 : 1 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Ing Kříž V., Ing. Lhota 
Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Pařilová L., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: Kotas J.)  
 

Usnesení Z14/21 bylo přijato 
 
11.   Projednání aktuálních informací a záležitostí 
 

starosta obce pan Luděk Opočenský informoval přítomné členy ZM o  
- zprávě o bezpečnostní situaci v obci Libštát 
- SDH, možnosti získat příspěvky na opravu cisteren 
- provedené revizi projektorů v kině 

 
12.   Diskuze 
 

pan Janata Pavel, místostarosta 
 

informoval ZM Libštát o  
- proběhlém výběrovém řízení na stavbu a technický dozor kanalizace a ČOV obci Košťálov 
- zamítavé informaci, týkající se fázovací výzvy na získání dotace pro kanalizaci v obci Libštát 
- uzavírce náměstí v době konání Libštátské pouti 
- připravovaném pochodu v Libštátě 

 
pan Janata Vladimír, zastupitel  

 

požádal starostu obce pana Luďka Opočenského o informaci, zdali již máme nějaké oficiální informace 
k podané petici týkající se křižovatky u Devátých | starosta odpověděl, že zatím ne |  
 

dále požádal místostarostu Městyse Libštát pana Pavla Janatu o informaci, zdali se v letošním roce 
bude řešit odprodej stavebních pozemku v lokalitě na Vyšehradě | místostarosta odpověděl, že starosta 
objednal geologický průzkum možnosti vsakování odpadních vod. Tento průzkum stále není, a ihned 
poté co bude průzkum kladný, tak budou ZM Libštát řešena pravidla prodeje pozemků pro rok 2014 | 
 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

8

 
paní Janatová Irena, radní a předsedkyně FV  

 

požádala starostu obce pana Luďka Opočenského o informaci, zdali již vyřešil reklamaci komunikací a 
chodníků v lokalitě na Větrově | starosta odpověděl, že bude řešit ihned, až se vrátí stavbyvedoucí firmy 
DS Logistic, s.r.o. z dovolené | 
 
Dále v diskuzi vystoupil pan Grafek, který je ubytovaný v DPS Libštát a stěžoval si na nedořešení 
opravy oken v jeho bytu, kterými neustále profukuje | starosta odpověděl, že se budou opravy oken 
v DSP řešit komplexně oprávněnou firmou, která přijede ihned, až bude dlouhodobě teplé počasí | 
  
13.  Závěr  
 

Starosta obce pan Luděk Opočenský v 20,38 hodin ukončil 3. veřejné jednání ZM Libštát v roce 2014 
 
 
souhrn přijatých usnesení z 3. veřejného jednání Zastupitelstva Městyse Libštát ze dne 23. dubna 2014 
 
 

Z 14/14 ZM Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RO Libštát za období od 29. 2. 2014 
do 14. 4. 2014 

 
Z 14/15 ZM Libštát se seznámilo s návrhy na rozdělení hospodářských výsledků za rok 2013 u 

PO MZŠ Libštát,  č.j. OÚ Lib 111/14, ze dne 11. února 2014 a MŠ Libštát, č. j. OÚ Lib 
109/14, ze dne 11. února 2014, a tyto návrhy schvaluje:   

 

a) na základě návrhu ředitelky PO Masarykova ZŠ rozdělit hospodářský výsledek 
roku 2013 ve výši 185 445,53 Kč tak, že částka 173 484,53 Kč bude přidělena do 
rezervního fondu PO MZŠ Libštát a částka 11 961,- Kč bude přidělena do fondu 
odměn PO MZŠ Libštát. 

 
 

b)    na základě návrhu ředitelky PO Mateřská škola rozdělit hospodářský výsledek 
roku 2013 tak, že částka 26 216,- Kč bude přidělena do rezervního fondu PO. 

 
Z 14/16 Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje Inventarizační zprávu Obce Libštát za rok 2013 

a vzalo na vědomí „Zápis z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. 1. 2014 
na OÚ Libštát a rozhodlo k datu dnešního jednání 23. 4. 2014, vyřadit z majetku obce 
předměty podle „Soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur za rok 
2013“ který je přílohou č. 1 zápisu z jednání  hlavní inventarizační komise. 

 
Z 14/17 ZM Libštát zamítá žádost o prodej pozemku ppč. 1058 a 1059 v KÚ Libštát č. j. OU Lib 

501/13          
 
Z 14/18 ZM Libštát, se seznámilo s předloženými cenovými nabídkami na zpracování změny č. 1, 

územního plánu Městyse Libštát a rozhodlo, že zpracování změny územního plánu zadá  
 
 firmě: SURPMO, a.s., Opletalova ul. 1626/36, 110 00 Praha 1, Projektové středisko 

Hradec Králové, Třída ČSA 219, 500 03 Hradec Králové. ZM pověřuje starostu Městyse 
Libštát, pana Luďka Opočenského aby s firmou SURPMO, a.s., uzavřel smlouvu o  

 provedení díla (je třeba dohodnout co možná nejkratší termín zpracování). Termín: duben 
2014 

 
Z 14/19 Zastupitelstvo Městyse Libštát se rozhodlo pověřit zastupováním Městyse Libštát na 

jednáních valných hromad honebních společenstev pana Ing. Miloše Hvězdu. Toto 
zmocnění platí do konce roku 2014 a zmocněnec je oprávněn činit veškeré úkony 
spojené s účastí na jednání valné hromady. ZML ukládá starostovi podepsat plnou moc 
ve smyslu tohoto rozhodnutí. 

 



Městys Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV            pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan Farský David, zastupitel  
 

9

 
Z 14/20 Zastupitelstvo Městyse Libštát rozhodlo vyhlásit cílovou odměnu pro zaměstnance úřadu 

Městyse Libštát ve výši 15.000,- Kč za zajištění bezproblémového přechodu na status 
Městys Libštát. Návrh na rozdělení a vyplacení odměny ihned po splnění úkolu předloží 
starosta ke schválení RML. 

                       
Z 14/21 ZO Libštát jmenuje hodnotící komisi pro výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na projekt „Snížení energetické náročnosti obecního úřadu v Libštátě č. 
p.:198 “ - část: Ústřední vytápění a zdroje tepla- ve složení, Ing. Zdeněk Lhota, Ing. David 
Tauchman, Ing. Jiří Pavlů, Jiří Kotas, Luděk Opočenský. Náhradníky této komise:  Pavel 
Janata ml., Zdeněk Kousal a David Farský. Tato komise je zároveň pověřena funkcí 
komise pro otevírání obálek. 

 
Zápis z jednání ZO připravil na základě podkladů přiložených k jednání a z průběhu jednání ZO dne 29. dubna 2014  
pan Pavel Janata, místostarosta Městyse Libštát 


